
 

 

 

 

PRITARTA                                                                            

Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. kovo      d. 

sprendimu Nr. TS- 

 

RASEINIŲ RAJONO KULTŪROS CENTRO  

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

I SKYRIUS 

VADOVO ŽODIS 

 

Raseinių rajono kultūros centras (toliau tekste – Kultūros centras, lentelėse – RRKC) yra 

Raseinių rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga. Pagal veiklos pobūdį RRKC yra daugiafunkcis 

kultūros centras, kuris savo veikla puoselėja mėgėjų meną, etninę kultūrą, kuria menines programas, 

plėtoja edukacinę veiklą, vykdo projektus, tenkina Raseinių rajono bendruomenės kultūrinius bei 

saviraiškos poreikius, teikia prasmingos veiklos ir saugaus laisvalaikio galimybes žmonėms, 

organizuoja valstybinių švenčių minėjimus, profesionalaus meno sklaidą. RRKC vadovas 

organizuoja įstaigos veiklą, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teisės aktais, įstaigos nuostatais, 

vidaus darbo taisyklėmis, pareiginiais nuostatais, Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimais, 

mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais. 

2021 m. atnaujinti bei parengti Kultūros centro veiklą ir darbuotojų darbo santykius 

reglamentuojantys dokumentai: 

 Peržiūrėta ir naujai patvirtinta Kultūros centro vidaus kontrolės politika (2021 m. balandžio 

2 d. RRKC direktoriaus įsakymas Nr. (1.3)KC1.3–10–V); 

 Kultūros centro savanoriškos veiklos aprašas (2021 m. balandžio 6 d. RRKC direktoriaus 

įsakymas Nr. (1.3)KC1.3-11-V); 

 Kultūros centro darbuotojų sveikatos tikrinimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) nustatymo tvarka (2021 m. rugsėjo 13 d. RRKC direktoriaus įsakymas Nr. (1.2)KC1.2-19-

V); 

 Kultūros centro pretenzijų nagrinėjimo komisijos darbo reglamentas (2021 m. lapkričio 26 

d. RRKC direktoriaus įsakymas Nr.(1.3)KC1.3–43-V); 

 Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų 

dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo bei veiksmų, gavus neteisėtą 

atlygį, Raseinių rajono kultūros centre tvarkos aprašas (2021 m. gruodžio 14 d. RRKC direktoriaus 

įsakymas Nr.(1.3)KC1.3–47-V); 



2 

 

 

Jau nuo 2020 m. sausio mėn. pradėjome dirbti Raseinių r. savivaldybės Dokumentų valdymo 

sistema (DVS „Kontora“). Nuo 2021 m. sausio mėn. pradėjome dirbti naujomis informacinėmis 

sistemomis: Personalo valdymo sistema, strateginio planavimo informacine sistema STRAPIS. 

Kultūros centrui 2021 m. veiklai įgyvendinti buvo skirta - 121,3 tūkst. Eur. Infrastruktūrai 

išlaikyti - 103,4 tūkst. Eur. Ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti – 15,3 tūkst. Eur. Darbo 

užmokesčiui, neatskaičiavus mokesčių – 716,3 tūkst. Eur.        

Kultūros centre 2021 m. dirbo 72 darbuotojai, patvirtinta 61,5 etato. Iš jų 64 yra kultūros ir 

meno darbuotojai (51,5 etato). Kiti darbuotojai, aptarnaujantis personalas – 8 darbuotojai (7,5 etato). 

Iš viso buvo 72 kultūros ir meno darbuotojų  pareigybės ir 11 kitų pareigybių. Vadovaujantis Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. TS-178 „Dėl didžiausio leistino 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis Raseinių rajono kultūros centre, pareigybių skaičiaus 

patvirtinimo“ nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. didžiausias leistinas darbuotojų pareigybių skaičius Kultūros 

centre – 86 (žr. 1 pav.). 

 

 

 

1 pav. 

 

44 kultūros ir meno darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą, iš jų 28 kultūros ir meno 

specialybės. Aukštesnįjį išsilavinimą (specialusis) yra įgiję 13 darbuotojų, iš jų 3 kultūros ir meno 

specialybės, 7 darbuotojai turi vidurinį išsilavinimą (žr. 2 pav.). Septyni  kultūros ir meno darbuotojai 

studijuoja Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos Edukologijos instituto Muzikos pedagogikos 

studijų programoje. Jiems sudarytos galimybės mokytis ir lankyti paskaitas pagal sudarytus 

individualius studijų grafikus. 



3 

 

 

 
 

2 pav. 

 

Iš viso 2021 metais Kultūros centre veikė 92 didesni ar mažesni mėgėjų meno kolektyvai ir 

12 studijų, klubų ir būrelių, kuriuose dalyvavo apie 726 meno kolektyvų nariai (žr. 3 pav.). 

 

 
 

3 pav. 

 

2021 m. suburti ir atnaujinti 3 mėgėjų meno kolektyvai: įkurta teatro studija „Raseiniai TAU“ 

(vad. B. Greicienė), folklorinių šokių grupė (vad. Ž. Lembutienė), veiklą pradėjo RRKC vokalinis 

tercetas (vad. L. Matelienė), atsinaujino RRKC tradicinės instrumentinės muzikos ansamblio 

„Dubysa“ kolektyvas bei repertuaras (vad. D. Maslauskas). 

Statistikos departamento prie LRV 2021 m. liepos 1 d. duomenimis, nuolatinis gyventojų 

skaičius 2021 m. Raseinių rajono savivaldybėje buvo 30 284. Miesto gyventojų dalis rajone sudarė 

39,8 proc., kaimo – 60,2 proc. Raseinių rajono gyventojų skaičius kasmet mažėja. Nuo 2019 m. 



4 

 

 

gyventojų skaičius Raseinių rajone sumažėjo 1310 gyventojų. Raseinių rajono gyventojai migruoja į 

kitas savivaldybes, todėl 2021 metais Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvuose kito dalyvių 

skaičius. Sumažėjo gyventojų, dalyvaujančių Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų veiklose (žr. 4 

pav.). 

 

 
 

4 pav. 

 

2021 metais, kaip ir daugeliui organizacijų, reikėjo priimti naujus iššūkius, organizuoti 

renginius pagal tuo metu susidariusias sąlygas ir galiojančius teisės aktus, užtikrinant atstumo 

laikymąsi ir higieną. Siekiant suvaldyti pandemiją, reikėjo perskirstyti darbus, orientuotis į nuotolinį 

darbą dėl darbuotojų saugumo. Nuo metų pradžios iki liepos mėnesio sumažintas iki minimumo 

numatytų organizuoti renginių skaičius. Dalis darbuotojų dirbo iš namų, o nesant galimybės dirbti 

nuotoliniu būdu, buvo sudarytos saugios sąlygos dirbti vietoje. Reikėjo ieškoti naujų galimybių ir 

formų organizuojant renginius. Jie buvo perkeliami į elektroninę erdvę, bendravimo su vartotojais 

pagrindiniu keliu tapo socialiniai tinklai.  

Kultūros centras 2021 m. suorganizavo 437 renginius, šventes, minėjimus, festivalius, 

koncertus, spektaklius bei kitokio pobūdžio renginius savo krašto žiūrovams, dalyvavo 130 išvykų 

rajone, Lietuvoje (gyvai – 218, virtualūs – 236), kuriuose kaip dalyviai ir žiūrovai dalyvavo (gyvuose 

renginiuose – 116966 dalyvių, virtualiuose - 1204414 dalyvių) (žr. 5 pav.).  



5 

 

 

 
 

5 pav. 

 

Kultūros centras pateikė 4 projektų paraiškas Lietuvos kultūros tarybai. Tačiau finansavimas 

gautas tik 3 projektams: II tarptautinė Šiluvos meno bienalė „Paliestoji žemė/Touchedland“ (2021-

02-01/2021-10-31), IV Tarptautinis Raseinių šiuolaikinės muzikos festivalis (2021-02-03/2021-10-

31), Algirdo ir Marcelijaus Martinaičių kūrybos dienos Raseinių rajone (2021-02-03/2021-10-31). 

Bendra visų 2021 metais įgyvendintų projektų suma yra 40500 Eur. Projektus kofinansavo Raseinių 

rajono savivaldybė. Įgyvendinti kiti projektai: W. A. Mocarto opera „Don Žuanas“  (2021-07-24), 

„PROmetėjas“, meninė rezidencija Žaiginyje (2021-08-17/22). 

Įgyvendintos kultūrinių renginių Šiluvoje 2019-2023 m. priemonių plano priemonės: II 

tarptautinė Šiluvos meno bienalė „Paliestoji žemė/Touchedland“ (2021-02-01/2021-10-31), 

Tytuvėnų festivalis (2021-08-11). Kartu su VšĮ „Atrask Raseinius“ projektas „Bažnyčių naktys – 

Šiluvoje“ (2021-07-24). 

Suorganizuoti 13 profesionaliosios muzikos renginiai. 

Kultūros centro mėgėjų teatrui „Braižas“ buvo įteiktas aukščiausias meno mėgėjų 

apdovanojimas „Aukso paukštė“ (2021-07-09). 

Įgyvendinant efektyvų žmogiškųjų išteklių valdymą, atsižvelgus į kultūros poreikio tyrimo 

„Pasiūla, poreikis ir bendruomeniškumas“ išvadas bei 2021 m. Kultūros centro persikėlimą į kitas 

patalpas (Kalnų g. 15A, Raseiniai), nustačius Kultūros centro tam tikrų pareigybių nereikalingumą, 

koreguotas darbuotojų skaičius. Atsisakyta 2,5 etato. 

2021 m. Kultūros centro darbuotojai kultūrinę veiklą įvairaus amžiaus seniūnijose 

gyvenantiems žmonėms organizavo 30–yje Raseinių miesto ir rajono vietovių. Aktyviai buvo 

bendradarbiaujama su vietos bendruomenėmis organizuojant bendrus renginius ir kitas veiklas.  

Per 2021 m. suorganizuotos 6 mugės Raseinių rajone.   



6 

 

 

Siekiame, kad įstaiga būtų moderni, demokratiška, atvira visuomenei ir turinti laikmetį 

atitinkančią materialinę bazę, kokybiškai tenkintu šiuolaikinio vartotojo bei visiems socialiniams 

sluoksniams priklausančių bendruomenės gyventojų poreikius, formuotų kultūrinį Raseinių krašto 

patrauklumą ir taptų žinoma ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje.   

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE 2021 METŲ VEIKLOS ĮGYVENDINIMĄ 

 

2021 METŲ TIKSLAI.  

1 tikslas. Kurti aukštą kultūros vertę, įvairiapusiškumą ir prieinamumą. 

1 uždavinys. Užtikrinti Raseinių rajono bendruomenių kultūrinių poreikių tenkinimą 

inicijuojant aukštos meninės vertės ir įvairių raiškos formų kultūros prieinamumą bei etninės kultūros 

puoselėjimą. 

2 uždavinys. Skatinti kultūrinį bendradarbiavimą organizuojant įvairius projektus/renginius 

plėtojant meninę ugdomąją veiklą ir tradicijų tęstinumą, jų fiksavimą.  

3 uždavinys. Užtikrinti efektyvią kultūros centro veiklą tobulinant vidaus kontrolės procesus, 

gerinant materialinę bazę.  

2 tikslas. Plėtoti piligrimystę ir turizmą. 

1 uždavinys. Prisidėti prie kultūrinio turizmo vystymo Raseinių rajone per įvairių 

projektų/renginių organizavimą ir Raseinių krašto senųjų amatų puoselėjimą ir sklaidą. 

 

Tikslų ir uždavinių įgyvendinimui numatytos 11 priemonių ir 29 veiklos (žr. 6 pav.). 

 

 
 

6 pav. 



7 

 

 

III SKYRIUS 

2021 METŲ VEIKLOS PLANO PRIEMONIŲ, VEIKLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendindami 2021 metų 1 tikslą „Užtikrinti Raseinių rajono bendruomenių kultūrinių 

poreikių tenkinimą inicijuojant aukštos meninės vertės ir įvairių raiškos formų kultūros 

prieinamumą bei etninės kultūros puoselėjimą“ vykdėme šias priemones ir veiklas: 

1 priemonė. Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų dienų, profesinių švenčių 

paminėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti. (žr. 7 pav.).   

1.1. Suorganizuoti valstybinių, rajoninių švenčių, atmintinų dienų, profesinių švenčių 

paminėjimai, renginiai Raseinių rajone (kriterijus - 50, įgyvendinta - 54). 

Sausio 13 d. Laisvės gynimo 30 - mečio minėjimai ir akcijos „Atmintis gyva, nes liudija“ 

(2021-01-13); virtualus videofilmas „Tryliktosios naktis“. Šiluviškių prisiminimai (2021-01-13); 

virtuali iškilminga Raseinių rajono savivaldybės Garbės ženklo ir „Auksinis lūšiukas“ apdovanojimų 

įteikimo ceremonija (2021-02-16); virtualus šventinis koncertas „Apie tave ir tau, Tėvyne“, skirtas 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti Nemakščiuose (2021-02-16); virtualūs Vasario 16-osios 

minėjimai Raseinių rajone (2021-02-16); virtuali paroda „Tremties veidai“, skirta Lietuvos valstybės 

atkūrimo dienai paminėti, Raseinių krašto istorijos muziejaus svetainėje; virtuali viktorina „Ką žinau 

apie Lietuvą?“; Kovo 11 d. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos paminėjimai Raseinių 

rajone; kūrybinė akcija „Kurkime nepriklausomai Lietuvai!“; Raseinių rajono savivaldybės 

apdovanojimų „Auksinė lūšis“ ir „Žemaitis“ įteikimo ceremonija; koncertas, skirtas Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai Raseiniuose; Medicinos darbuotojų diena. Garbės ženklų ir 

padėkų įteikimo ceremonija (2021-04-27); Motinos dienos ir Vaikų gynimo dienos renginiai Raseinių 

rajone; virtualus dainų konkursas „Muzikinė puokštė“ Motinos dienai paminėti (2021-03-08); 

virtualus videofilmas „Motinos laiškas“ (2021-05-02); Gedulo ir vilties dienos paminėjimai ir 

atmintinų vietų lankymas Raseinių rajone; 80 -ųjų tremties pradžios Lietuvoje metinių minėjimas 

(2021-06-13/14); akcija „Uždekime žvakeles ant tremtinių kapų“; akcija Juodajam birželiui atminti 

„Aštuoniasdešimt liepsnelių“; akcija „Ištark, Išgirsk, Išsaugok“; Valstybės (Lietuvos Karaliaus 

Mindaugo karūnavimo) dienos paminėjimas Molavėnų piliakalnių komplekse (2021-07-06). Šventės 

metu žiūrovams buvo pristatytas Nacionalinio Kauno dramos teatro spektaklis „Gentis“, režisierius 

A. Jankevičius; Tautinės giesmės giedojimas Raseinių rajone (2021-07-06); Atminties kelias ir 

holokausto aukų pagerbimo ceremonija Žieveliškėje, Kalnujų seniūnijoje (2021-08-06); M. 

Martinaičio 85-ųjų gimimo metinių virtualus paminėjimas;  V. Mačernio 100-ųjų gimimo metinių 

paminėjimas; abiturientų pagerbimo šventė Raseinių rajono savivaldybėje (2021-08-20). Juodojo 

kaspino dienos minėjimai Raseinių rajone; Aistės Smilgevičiūtės ir grupės „Skylė“ koncertas 

Raseinių miesto Žemaičio aikštėje (2021-08-23); Raseinių miesto šventė „Rudens bendrystės sodas“ 



8 

 

 

(2021-09-18); memorialinio ženklo, siekiant įamžinti Ariogalos ir jos apylinkėse nužudytų žydų 

atminimą bei sunaikintą Ariogalos sinagogų kompleksą, atidengimo ceremonija (2021-09-02); 

Holokausto aukų pagerbimo ceremonija Ariogaloje (2021-09-02);  Raseinių Garbės piliečio vardo 

suteikimo ceremonija (2021-09-19); Baltų vienybės dienos minėjimai; Vacio Reimerio 100-ųjų 

metinių paminėjimas; Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos sporto salės atidarymo šventė (2021-10-

29); Raseinių krašto žemdirbių šventė „Derliaus kraitė“ (2021-11-05); Raseinių rajono savivaldybės 

apdovanojimų „Verslo žybsnis“ įteikimo ceremonija (2021-11-12) ir kt. 

1.2. Suorganizuotos edukacinės ir švietėjiškos programos, renginiai vyresnio amžiaus 

žmonėms (kriterijus - 15, įgyvendinta - 35). 

Virtualus spektaklio „Rauda“ pristatymas Vilainių kultūros centro fb paskyroje (Kėdainių r.)  

(2021-01-13); virtualus spektaklio „Mylėk savo artimą“ pristatymas (2021-01-27); virtuali kūrybinė 

edukacija „Gražiausios eilės mamai“ Pramedžiavoje (2021-05-01/20); virtualus renginių ciklas 

„Mamos stiprybė laukime“, skirtas Motinos dienai Katauskiuose (2021-05-02/18); nėrimo, vėlimo 

edukacija Ariogaloje. Lektorė Edita Kruvelienė (2021-07-01); skaitymų ciklas: Literatūrinė muzikinė 

impresija „Muzikos ir poezijos magija - Viljamas Šekspyras - Sonetai“; Kultūros centro mėgėjų 

teatro „Braižas“ spektaklio „Rauda“ pristatymas virtualiame tradiciniame Žemaitijos regiono mėgėjų 

teatrų festivalyje „Invazijos Nr. 5“ Mažeikiuose (2021-02-22); užsiėmimai - atradimai Grybų parke. 

Lauko žaidimai visai šeimai Gervinėje (2021-06-04); Kultūros centro mėgėjų teatro „Braižas“ 

spektaklio „Rauda“ pristatymas XXI teatrų festivalyje – konkurse „Kartu“ Kurtuvėnuose (Šiaulių r.), 

spektaklis buvo pripažintas vienu iš geriausių ir komisijos sprendimu pelnė prizą – metinę 

„Valstiečių“ laikraščio prenumeratą (2021-07-25); spektaklio „Rauda“ pristatymas respublikiniame 

teatrų festivalyje „Lauro vainikas“ Skirsnemunėje (Jurbarko r.) (2021-09-25); spektaklio „Rauda“ 

pristatymas respublikiniame teatrų festivalyje Jurbarke, skirtame Konstantino Glinskio gimimo 

jubiliejui paminėti. Teatras pelnė Valstybės teatro solisto Vlado Baltrušaičio nominaciją „Veidu į 

Lietuvą“ už geriausią spektaklio muzikinį apipavidalinimą (2021-10-09); teatras „Braižas“ dalyvavo 

XXV Lietuvos suaugusiųjų mėgėjų teatrų apžiūroje - šventėje „Atspindžiai“ laureatų spektaklių 

pristatyme (2021-11-14); virtualus teatro „Braižas“ teatralizuotos socialinės akcijos pristatymas; 

akcija skirta Teatro dienai (2021-03-27); spektaklio „Rauda“ pristatymas Šiluvos Jono Pauliaus II 

aikštėje. Po spektaklio teatrui „Braižas“ buvo įteiktas aukščiausias meno mėgėjų 

apdovanojimas „Aukso paukštė“ (2021-07-09); Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešojoje 

bibliotekoje teatras „Braižas“ pristatė literatūrinį - muzikinį vakarą „Angelo rūbas“, kuris buvo skirtas 

Adventui ir rašytojos, dailininkės Jurgos Ivanauskaitės 60-ties metų sukakčiai paminėti (2021-12-

17); Holokausto aukų atminimui skirta eisena (2021-09-02); Gylių mišraus ansamblio pasirodymas 

Rudens Lygiadienio ir Baltų vienybės dienos paminėjime Molavėnų piliakalnių komplekse (2021-

09-22); Kultūros centro Nemakščiuose liaudiškos muzikos kapela „Nemakščių vyrai“ dalyvavo 



9 

 

 

Natkiškių KC virtualioje vokalinių ansamblių šventėje - festivalyje „Daina gydo sielą“; programos 

„Nemakščiai – Mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2022“ pristatymas Skaudvilėje (2021-09-12); 

pažintinė programa „Sekminių tradicijos“; Kultūros centro Nemakščiuose  liaudiškos muzikos 

kapelos „Nemakščių vyrai“  koncertas Baisogaloje renginyje „Vasaros pokalbiai su muzika“ (2021-

07-01); kapelos „Nemakščių vyrai“ koncertas Batakių kaimo bendruomenės šventėje (2021-07-25); 

eisena, skirta Holokausto aukų atminimui Raseiniai - Kalnujai (2021-07-29); kapelos „Nemakščių 

vyrai“ koncertas Gaurės kaimo bendruomenės šventėje (2021-08-07); Kaulakių bendruomenės 

pažintinė, edukacinė kelionė į Valkininkų, Dargužių, Marcinkonių, Vaičiūnų gyvenviečių 

bendruomenes (2021-08-23); Kultūros centro Nemakščiuose moterų šokių kolektyvo pasirodymas 

Pagramantyje Joninių šventėje (2021-06-20); Nemakščių moterų šokių kolektyvo pasirodymas 

Pakražantyje Joninių šventėje (2021-06-24); pagyvenusių ir žmonių su negalia dienai paminėti skirta 

popietė „Pabūkime kartu“ Girkalnyje (2021-10-16); šventė „Rudens gija“, skirta pagyvenusių žmonių 

dienai paminėti Kalnujuose (2021-10-22); Kultūros centro Nemakščiuose mišraus ansamblio 

adventinė programa Baisogaloje, Radviliškio r. (2021-11-28); Nemakščių mišraus ansamblio 

adventinė programa Kražių bažnyčioje, Kelmės r. (2021-12-05); virtualios popietės „Nusimargink 

sau  margutį“ (2021-03-31); virtualus renginys „Nupiešiu Lietuvą ant sniego“ (2021-03-11); kapelų 

šventė „Dainuokim žemaičiai, dainuokim aukštaičiai...“ Norgėluose (2021-08-21); Audronio 

Liugos filmas apie rež. E. Nekrošių „Nutolinti horizontą” su  filmo autoriaus pristatymu (2021-08-

27); jubiliejinė kaimo šventė „Gervinei – 460“ (2021-08-21); muzikiniai vakarai senjorams AJC 

(2021); edukacinė popietė „Paruošiu Tau dovaną Šv. Kalėdoms“ Gruzdiškėje (2021-11-27) ir kt. 

1.3. Suorganizuoti tradiciniai ir pramoginiai renginiai, šventės bendruomenės 

poreikiams tenkinti (kriterijus - 30, įgyvendinta - 31). 

Kultūros centro Nemakščiuose mėgėjų meno kolektyvų šventinis koncertas „Apie tave ir tau, 

Tėvyne“, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti (2021-02-16); virtualus filmas 

„Gražiausi žodžiai tau – Lietuva“, skirtas Lietuvos atkūrimo dienai (2021-02-16); virtualus 

Užgavėnių renginys „Žiema, žiema bėk iš kiemo“ (2021-03-01); virtualus vaidybinis filmas 

„Užgavėnės Nemakščiuose“ (2021-02-16); Kultūros centro Nemakščiuose mėgėjų meno kolektyvų  

ir liaudiškos muzikos kapelos „Nemakščių vyrai“ virtualus šventinis koncertas Kovo 11-osios progai 

(2021-03-11); šventė „Velykų džiaugsmas ir palaima“ (bendras renginys su Kaulakių k. 

bendruomene) (2021-04-11); koncertas „Gyveni gyvenk, bet kultūros nepamiršk“ Raseiniuose (2021-

04-15); tradicinė ekspozicija „Velykų bobutės pokštai“ (2021-04-31/05-10); virtualus Motinos dienos 

minėjimas – koncertas „Jeigu tai būtų mano galioje, aš visose istorijose, virš visų didvyrių vardų, 

ugnimi išrašyčiau vieną žodi - Motina“ (2021-05-02); tradicinė šeimų dekanato šventė Raseiniuose 

(2021-06-19/20); Joninių šventės Raseinių rajone (2021-06); virtuali Joninių gegužinė „Lai 

atsiskleidžia paparčio žiedas, lai ateina laimė pas Tave“ (2021-06-24); Gitaros šventė Betygalos 



10 

 

 

Maironio sode (2021-07-02); tradicinė kaimo šventė „Vasara 2021 – Mes patys būkime šviesa...“ 

Plikiuose (2021-07-02); tradicinė Milašaičių kaimo šventė „Škaplerinės“ (2021-07-18); Viduklės 

miestelio bendruomenės šventė „Gero laiko atgarsiai“ seniūnijos aikštėje (2021-07-23); tradicinė 

Sirpsto šventė Pašaltuonyje (2021-07-24); Ariogalos bendruomenės namų atidarymas (2021-07-24); 

renginys „Šventa Ona – Duonos ponia“ Katauskiuose (2021-07-24); renginys „Ona – duonos ponia“ 

Kaulakiuose (2021-07-25), tradicinė Paupio kaimo šventė (2021-08-01); vasaros šventė Butkiškėje 

(2021-08-07); tradicinis kaimo renginys „Kraštiečių susitikimas“ Pramedžiavoje (2021-08-08); 

šeimų, amatų ir sporto šventė Kaulakiuose (2021-08-16); bendruomeniškumo šventė  „Palydėkime 

vasarą“ Paliepiuose (2021-08-28); X tradicinė Ariogalos miesto šventė „Mūsų laiką skaičiuoja 

Dubysa“ (2021-08-29); rajoninė tautinių šokių šventė „Vakaruškos“ (2021-08-29); renginys 

„Besibaigianti vasara kvepia žolynais“ Kalnujuose; gyvo garso grupių festivalis „Liolingos fiesta“ 

Kaulakiuose (2021-09-05); Gylių kaimo šventė, Vasaros estrados atidarymas; Gylių mišraus 

ansamblio ir Dovilės Vasiliauskaitės koncertas (2021-09-12); Baltų vienybės dienos paminėjimai 

(2021-09-22); Europos sporto savaitės renginys „Be Active night Raseiniai“ Maironio parke (2021-

09-25); tradicinis renginys Slabados bendruomenėje „Po sena pušim...“; tradicinė šventė Lakštučių 

bendruomenėje „Po darbų – pabūkime kartu“; respublikinis romansų grupių vakaras Kultūros centre 

Ariogaloje (2021-10-22);  rudens gėrybių paroda ir šventė „Rudens spalvos“ Gruzdiškėje (2021-09-

25); Helovyno dekoracijų paroda ir parko sukūrimas Gruzdiškėje (2021); Gylių mišraus ansamblio 

virtualus romansų vakaras „Aš be tavęs“ (2021-12-04); romansų ir šventinių dainų vakaras „Iš širdies 

į širdį“ (2021-12-10); adventinės vakaronės Gruzdiškėse, Ariogaloje, Viduklėje ir kt.; kalėdinis 

renginys su Kaulakių k. bendruomene „Jūsų sodybos užsipildys šventinėm spalvom“ (2021-12-14); 

bendras renginys su Vosiliškio k. bendruomene „Kalėdinės senelio dovanėlės“ (2021-12-28) ir kt.  

Pramoginiai koncertai: grupės „Senas kiemas“, „Po stogu“, AGE, „Bandom“, „Draivas“, „Už 

kūtės“, GAZ BLUES, „Sejny“ (Lenkija), atlikėjos  Jolantos Kriaučiūnienės koncertas, šokių grupės 

„Kometos“; grupės „Žemaitukai“ koncertas Užkalniuose (2021-07-30); Pauliaus Stalionio koncertas,  

Edmundo Kučinsko koncertas Sujainiuose (2021-08-01); grupės „16 HZ“ koncertas (2021-08-13); 

atlikėjos Katažinos Zvonkuvienės koncertas Raseiniuose (2021-08-18); atlikėjos Samantos Tinos 

koncertas Raseiniuose (2021-09-01); grupės „Džentelmenai“ koncertas Raseiniuose (2021-09-09); 

atlikėjo Ligito Kernagio koncertas Raseiniuose (2021-12-02); grupių „Ambrozija“ ir „Žemaitukai“ 

koncertas Gervinėje (2021-12-08); atlikėjo Valdo Lacko koncertas Kalnujuose (2021-12-11); atlikėjo 

Valdo Lacko koncertas Kaulakiuose (2021-12-12); atlikėjos Astos Pilypaitės koncertas Viduklėje 

(2021-12-17); Lauros Remeikienės ir jaunimo pop grupė Raseiniuose (2021-12-17). 

1.4. Suorganizuoti renginiai vaikams ir jaunimui (kriterijus - 20, įgyvendinta - 38). 

Meditacija Valentino dienos proga „V. Šekspyro 7- jo soneto skaitymai“ Šiluvoje (2021-02-

14); meilės dienai skirtas virtualus renginys „Tik pas tave“ Raseiniuose (2021-02-14); virtuali vaikų 



11 

 

 

piešinių paroda „Mano gimtinė – LIETUVA“ (2021-02-16); viktorina „Atrask ir pažink Šiluvą dar 

kartą“ (2021-02-16); virtuali viktorina vaikams „Pažinkime savo kraštą“ Pramedžiavoje (2021-03-

01/13); žemės diena vaikams Gervinėje (2021-03-20); Nemakščių laisvalaikio ir kūrybos studijos 

„Vaikystės varsos“ virtualus vaidinimas „Zuikių margučiai“ (2021-04-11); virtuali  fotografijų 

paroda „Aš ir mano Mama“ (2021-04-06/30); virtuali šokio savaitė (2021-04-26/30); virtualus 

renginys „Mano vaikystės pasaulis“ Sujainiuose, skirtas paminėti Tarptautinei vaikų gynimo dienai 

(2021-06-01); rajoninis tautinių, stilizuotų tautinių šokių festivalis „Už Raseinių ant Dubysos“; 

Nemakščių šokių kolektyvų koncertas „Šokti gera!“; šokio šventė „Šuolis“; šokių studijos „Svajonė“ 

koncertas; virtuali gerumo akcija „Pamaitink paukštelį“; virtualus konkursas „Atvirukas mamai“; 

virtuali akcija „Gražiausia vaikystės šypsena“, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai (2021-06-01); 

virtualūs tarptautinės vaikų gynimo dienos minėjimai, konkursai ir sveikinimai Raseinių rajone 

(2021-06); renginys „Lekiam į vasarą“ Pašešuvio kaimo bendruomenėje (2021-06-12); vaikų vasaros 

kūrybinė stovykla „Šaltuonos vaikai“ Pašaltuonyje (2021-07-01/15); vaikų vasaros stovykla 

„Vasaros spalvos“ Kalnujuose (2021-07-12-/23); „Vasaros – sporto šventėje Užkalniuose (2021-07-

30); popietė vaikams „Aš myliu jūrą“ Lyduvėnuose (2021-07-30); edukacinė pažintinė kelionė į 

BOOM parką; virtualus konkursas „Stilingiausia Užgavėnių kaukė“; virtualus konkursas „Mano 

gražiausias Velykų kiaušinis“; virtualus konkursas „Mes viena didelė šeima“ Kalnujuose; Vaidos, 

Elizos, Kamilės ir Sigitos koncertai Betygalos m. parke (2021-08-06); popietė vaikams „Sveikatos 

šaltinis – vasaros žolynuose“ Katauskiuose (2021-08-09); krepšinio varžybos Viduklėje (su sporto 

klubu „Vidukelė“) (2021-08-27); respublikinis šokių festivalis „Pusiaukelė – 2020“ (2021-09-18); 

pramoginis žaidimas „Tapk čempionu“ Betygalos miestelio aikštėje (2021-10-12); Helovino parkas 

(2021-10-23/31); moliūgų paroda Gervinėje (2021-10-28); akcija „Moliūgų fiesta“ Kalnujuose 

(2021-10-28); kalėdinė programa vaikams „Svirplys“ Raseiniuose (2021-12-08); eglutės įžiebimo 

šventė „Džiaugsmą ir šviesą Kalėdos nešą“ (2021-12-12); Gruzdiškės kaimo gyventojų vaikučių 

susitikimas su Kalėdų seneliu ir kiti kalėdinio laikotarpio renginiai.  

 



12 

 

 

 
 

7 pav. 

 

1.5. Suorganizuota gerosios darbo patirties sklaida per mokymų, seminarų, 

konferencijų, kūrybinių dirbtuvių, stovyklų, mainų programų organizavimą (kriterijus - 10, 

įgyvendinta - 10). 

Įgyvendinta kultūrinių mainų programa su Pagėgių kultūros centru, programoje dalyvavo 

Natkiškių kultūros namų liaudiškos muzikos kapela „Vaivorykštė“ (2021-03-08); pravesti mokymai 

Kultūros centro darbuotojams „Darbas dokumentų valdymo sistema DVS“ (2021-03-01/08); 

suorganizuotos vaikų vasaros stovyklos „Vasaros spalvos“ Kalnujuose (2021-07-12-/23) ir 

„Šaltuonos vaikai“ Pašaltuonyje (2021-07-01/15); suorganizuota projekto „Šiluvos meno bienalė“ 

konferencija Šiluvos piligrimų informacijos centre (2021-06-11); dalyvauta Lietuvos nacionalinio 

kultūros centro 33 Etnoinstrumentologinėje ekspedicijoje (2021-08-05/06); organizuota kaimyniška 

kelionė - ekspedicija „Atminties takais“ (Raseiniai – Nemakščiai - Šilalės rajonas) (2021-08-07) ir 

dviračių žygis „Už Raseinių, ant Dubysos“ (2021-09-11); suorganizuotos kūrybinės dirbtuvės su 

Viduklėje „Moliūgo šviesa“ (2021-10-28); suorganizuotos kalėdinės dirbtuvės „Kalėdos artėja“ 

Viduklėje (2021-12-14/17). 

1.6. Sudarytos sąlygos bendruomenių nariams dalyvauti savanorystės programos 

įgyvendinimui (kriterijus - 4, įgyvendinta - 4). 

Vadovaujantis Kultūros centro savanoriškos veiklos aprašu (2021 m. balandžio 6 d. 

direktoriaus  įsakymas Nr.(1.3)KC1.3–11–V) Raseinių rajono gyventojams sudarytos sąlygos dalyvauti 

savanorystės programose. Savanoriai prisijungė organizuojant šiuos renginius: tarptautinį gyvos 

muzikos POP/ ROCK grupių festivalį „Liolingos fiesta 2“ (2021-09-05); respublikinį kapelų festivalį 

„Girkalnio Griežynė 2021“, skirta kapelos „Gojus“ jubiliejui paminėti (2021-09-12); Raseinių miesto 



13 

 

 

šventę „Rudens bendrystės sodas“ (2021-09-18); Kalėdinės elgės įžiebimo šventę Raseiniuose  

(2021-12-08). 

2 priemonė. Propaguoti etninę kultūrą, vietos tradicijas, skatinti naujų kolektyvų 

kūrimąsi, jų veiklą ir senųjų tradicijų puoselėjimą. 

2.1. Suorganizuoti etnokultūrinius renginiai ir kalendorinės šventės bendruomenės 

poreikiams tenkinti (kriterijus - 100, įgyvendinta - 106). 

Virtuali video edukacinė pamokėlė „Užgavėnių kaukių gamyba“ (2021-01-12); virtuali 

edukacinė pamoka „Užgavėnių kaukių gamyba“ Nemakščiuose (2021-02-16); virtualus Vasario 16-

osios paminėjimas ir mini viktorina „Prisiminkime“ Pramedžiavoje (2021-02-16); virtualus 

vaidybinis filmas „Užgavėnės Nemakščiuose“ (2021-02-16); virtualus teatralizuotas vaidinimas 

Užgavėnių linksmybės „Šaltą žiemą vejam iš kiemo“ (2021-02-16); virtualios velykinės dirbtuvės 

Pašaltuonyje (2021-03-20/04-01); velykinės dirbtuvės „Papuoškime Ariogalos miesto aikštę 

velykiniais margučiais“ (2021-04-04/11); Nemakščių liaudiškos muzikos kapelos „Nemakščių vyrai“ 

koncertas Nemakščių Švč. Trejybės bažnyčioje (2021-04-04); virtualaus renginys „Velykų 

linksmybės“ Girkalnyje (2021-04-09); renginys „Velykų džiaugsmas ir palaima“ Kaulakiuose (2021-

04-11); edukacinis užsiėmimas „Vilnų kuodelis“ Raseinių vaikų globos namų šeimynai (2021-05-

16); edukacinis užsiėmimas „Vilnų kuodelis“ Šiluvos gimnazijos pirmokėliams (2021-05-25); 

neformalaus ugdymo užsiėmimas vaikams „Antonijus Vivaldis - Keturi metų laikai“ Šiluvoje (2021-

05-25); edukacinis užsiėmimas „Piešimas ant vandens“ Pakražančio kultūros centro organizuotoje 

Loskavos atlaidų šventėje (2021-05-29); edukacinis užsiėmimas „Keturi metų laikai“ Raseinių vaikų 

globos namų šeimynai (2021-05-31); edukacinis užsiėmimas „Piemenėlių duona“ Raseinių vaikų 

globos namų šeimynai (2021-05-31); edukacinis užsiėmimas „Keturi metų laikai“ Šančių parapijos 

vaikams (2021-06-15); edukacinis užsiėmimas „Vilnų kuodelis“ Šančių parapijos vaikams (2021-06-

15); edukacinė ekskursija „Vilnos kelias“ Šančių parapijos vaikams (2021-06-15); edukacinis 

užsiėmimas „Pro močiutės langą“ Raseinių dekanato Šeimų šventėje (2021-06-19); nėrimo, vėlimo 

edukacija Ariogaloje (2021-07-01); šventės „Ona - duonos ponia“ Kaulakiuose  ir Katauskiuose 

(2021-07-24/26); kaimo šventė „Kur gimėm, kur augom“ Paliepiuose (2021-07-31); 

kraštiečių  šventė „Čia gimėm, čia augom, čia žemė šventa“ (2021-08-07); edukacija „Kvilingo 

darbai“. Edukatorė Marija Bartkienė (2021-08-05); edukacinis užsiėmimas „Vilnų kuodelis“ 

kraštiečių šventėje „Čia gimėm, čia augom, čia žemė šventa“ (2021-08-07); edukacinis užsiėmimas 

„Piemenėlių duona“ kraštiečių šventėje „Čia gimėm, čia augom, čia žemė šventa“ Šiluvoje (2021-08-

07); edukacinis užsiėmimas „Mokomės šokti“ Kultūros centre Betygaloje (2021-09-03); rudens 

lygiadienis ir Baltų vienybės diena Molavėnų piliakalnių komplekse, Viduklėje, Kalnujuose (2021-

09-22); edukacinė popietė „Kalėdinių žaisliukų gamyba“ (2021); virtuali  edukacija „Joninių vainiko 

pynimas“ Šiluvoje (2021-06-23); užsiėmimai - atradimai Grybų parke „Tapyba guašu“ (2021-06-26); 



14 

 

 

edukacinis užsiėmimas „Vilnos kelias“ Šiluvoje (2021-07-24); Žolinių šventė „Besibaigianti vasara 

kvepia žolynais“ Gervinėje, skirta V. Mačernio 100 -osioms metinėms paminėti (2021-08-13); 

Žolinės šventė „Besibaigianti vasara kvepia žolynais'' Gabšiuose (2021-08-13); tradicinis renginys 

„Vasara žolynų žieduose“ Kalnujuose (2021-08-14); kapelų šventė „Dainuokim žemaičiai, 

dainuokim aukštaičiai...“ Norgėluose (2021-08-21); jubiliejinė kaimo šventė „Gervinei – 460“ (2021-

08-21); edukacinis užsiėmimas „Kaimo jubiliejaus 460 stendas“ Gervinėje (2021-09-23); šventė 

„Derliaus kraitė“ Raseiniai (2021-11-05); adventiniai vakarojimai Raseinių rajone (2021); šventė 

„Kalėdų belaukiant“ Girkalnyje  (2021-12-04); Biliūnų kaimo gyventojų lankymas - sveikinimas 

„Kalėdos ant slenksčio“ (2021-12-05); kūrybinės dirbtuvės „Puošiu kaimą“ Gervinėje (2021-12-

13/17); kalėdinės dirbtuvėlės Pašaltuonyje (2021-12-14/16); kalėdinių meduolių dekoravimo 

užsiėmimas su Užkalnių vaikų dienos centro lankytojais (2021-12-21) ir kt. 

2.2. Suburti naujų žanrų mėgėjų meno kolektyvai (kriterijus - 3, įgyvendinta - 3). 

Įkurta teatro studija „Raseiniai TAU“ (vad. B. Greicienė), folklorinių šokių moterų 

kolektyvas Nemakščiuose (vad. Ž. Lembutienė), RRKC moterų vokalinis tercetas (vad. L. 

Matelienė), atsinaujino Kultūros centro tradicinės instrumentinės muzikos ansamblis „Dubysa“ (vad. 

D. Maslauskas). 

2.3. Inicijuoti naujų suaugusiųjų ir vaikų folkloro kolektyvų kūrimąsi (kriterijus - 1, 

įgyvendinta - 1).  

Įkurta teatro studija „Raseiniai TAU“. 

Įgyvendindami 2021 metų 2 tikslą „Skatinti kultūrinį bendradarbiavimą organizuojant 

įvairius projektus/renginius plėtojant meninę ugdomąją veiklą ir tradicijų tęstinumą, jų 

fiksavimą“ vykdėme šias priemones ir veiklas: 

1 priemonė. Organizuoti ir dalyvauti tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose 

renginiuose, organizuoti juos Raseinių rajone bei populiarinti profesionalųjį ir mėgėjų meną. 

1.1. Suorganizuotas Lietuvos ir (ar) užsienio šalių kultūrinių renginių programas (ciklą) 

(kriterijus - 1, įgyvendinta - 1).  

Respublikinis renginių ciklas „Šiluvos devyndienis 2022“ (2021-09-06/14)  (16 kolektyvų 

pasirodymų). 

1.2. Suorganizuotos projektinės veiklos ir kultūrinės inovacijas (kriterijus – 2 projektai ir 

2 inovacijos, įgyvendinta – 3 projektai ir 2 inovacijos) (žr. 8 pav.). 

2021 m. Kultūros centras Lietuvos kultūros tarybai pateikė 4 paraiškas, 3 iš jų finansuotos. 

2021 m. įgyvendinti 3 projektai:  IV Tarptautinis Raseinių šiuolaikinės muzikos festivalis 

„Unseen Notes“; II tarptautinė Šiluvos meno bienalė „Paliestoji žemė/Touchedland“; Algirdo ir 

Marcelijaus Martinaičių kūrybos dienos Raseinių rajone. 



15 

 

 

Kiti įgyvendinti projektai: W. A. Mocarto opera „Don Žuanas“  (2021-07-24);  

„PROmetėjas“, meninė rezidencija Žaiginyje (2021-08-17/22). 

Bendra visų 2020 metais įgyvendintų projektų  suma yra 40500 eur.  

Neskirtas finansavimas projektui  „Šiuolaikinė Verdžio „Requiem“ sceninė interpretacija 

„Requiem reflected“. Dalis jo programos įgyvendinta projekte „Tarptautinis Raseinių šiuolaikinės 

muzikos festivalis“. 

Visi projektai įgyvendinti sėkmingai, sulaukė plataus atgarsio Raseinių ir Lietuvos 

žiniasklaidoje: 

https://raseiniukulturoscentras.lt/?s=%C5%A0iluvos+meno+bienal%C4%97s+atidarymas 

Tarptautinės Šiluvos meno bienalės atidarymas – Šiluvos šventovė (siluva.lt) 

https://raseiniunaujienos.lt/2021/06/21/siluva-zengia-i-tarptautine-siuolaikinio-meno-arena/ 

https://www.alioraseiniai.lt/siluva-zengia-i-tarptautine-siuolaikinio-meno-arena/ 

https://artnews.lt/siluva-zengia-tarptautine-siuolaikinio-meno-arena-65004 

https://www.regionunaujienos.lt/siluva-zengia-i-tarptautine-siuolaikinio-meno-arena/ 

https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/siluva-atsiveria-siuolaikiniam-menui-paliestoji-zeme-gali-

buti-suvokiama-keliais-lygmenimis.d?id=87801605 

https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/1458255/siluvos-meno-bienale-chaosas-jau-prasidejo-

belieka-pirkti-bilieta 

https://raseiniunaujienos.lt/2021/08/26/broliu-algirdo-ir-marcelijaus-martinaiciu-kurybos-dienos/ 

https://atraskraseinius.lt/algirdo-ir-marcelijaus-martinaiciu-kurybos-dienos/ 

https://www.alioraseiniai.lt/a-ir-m-martinaiciu-kurybos-dienos/ 

https://manoraseiniai.lt/renginys/iv-raseiniu-siuolaikines-muzikos-festivalis-unseen-

notes/edate/2021-08-13/ 

https://renginiairaseiniuose.lt/renginys/iv-asis-raseiniu-siuolaikines-muzikos-festivalis-unseen-

notes/ 
 

Įgyvendintų projektų rezultatai: 10 koncertų; 12 originalių kūrinių bienalės tema, vyko pristatymai 

ir kūrybinės dirbtuvės, surengtos 5 parodos; 4 naujų kūrinių premjeros; muzikos, poezijos ir šokio 

pasirodymai Raseiniuose ir Kalnujuose; surengtos profesionalių skulptorių kūrybinės dirbtuvės; 

publikuota apie 15 anonsų ir projektų aprašymų rajono ir Lietuvos žiniasklaidoje. 

Sukurtos šiuolaikinės modernios meno veiklos formos. Performansas „Odė Kukučio 

prisikėlimui“. RRKC komanda renginius organizavo netradiciškai, pasitelkdama į pagalbą 

šiuolaikines modernias technologijas (video - projekcijos, kino filmų demonstravimas netradicinėse 

viešose erdvėse, projekto mizanscenų ir masinių scenų filmavimas, montavimas, virtualus kūrybinės 

medžiagos transliavimas).  

https://www.alioraseiniai.lt/kukucio-atgimimas-kalnujuose 

Sėkmingai įgyvendintos visų projektų programos (žr. 8 pav.) 

 



16 

 

 

 

 

8 pav. 

 

Projektuose dalyvavo Raseinių rajono, kitų Lietuvos miestų ir rajonų gyventojai ir svečiai, 

kitų valstybių atlikėjai ir autoriai.  

Vystant projektų sklaidą bendradarbiavome su asociacija „Idėjų upė“, su žurnalu „Savaitė“, 

su laikraščiu „Alio, Raseiniai“; informacija skelbta portaluose: manoraseiniai.lt, 

renginiairaseiniuose.lt, info@raseiniai.lt, rastelevizija.lt, raseiniunaujienos.lt, raseiniaitv.lt, 

regionunaujienos.lt, etaplius.lt, kasvyksta.lt, kraštietis.lt. Dalinomės informacija socialinėje erdvėje 

Facebook. Nuolat ieškome naujų partnerių naujų projektų įgyvendinimui ir viešinimui. 

1.3. Suorganizuoti profesionaliųjų kolektyvų pasirodymai (kriterijus - 10, įgyvendinta - 

13) (žr. 9 pav., 10 pav.). 

Kauno styginių kvarteto koncertas: Karolina Beinarytė - Palekauskienė, Aistė Mikutytė, Eglė 

Lapinskė, Saulius Bartulis (2021-06-13); solisto Martyno Beinariaus koncertas (2021-06-14); 

kompozitoriaus Vitalijaus Neugasimovo koncertas Lyduvėnuose (2021-06-26); Ariogalos džiazo 

festivalis. Silvia Leonzio pasirodymas (2021-07-03); teatrų festivalis „Vidurvasario teatras“ 

Raseiniuose;  festivalyje dalyvavo profesionalūs teatrai: Kauno valstybinis lėlių teatras (spektaklis 

„Molinis sapnas“, rež. A. Žiurauskas), Nacionalinio Kauno dramos teatro spektaklis pagal I. 

Simonaitytės romaną „Gentis“, inscenizacijos autorius ir režisierius Agnius Jankevičius. Joniškio 

kultūros centro teatro „Žiburys“ spektaklis „Vedybos“ pagal N. Gogolio pjesę, režisierė Violeta 

Tuomaitė; Baltijos baleto teatro spektaklis „Saldainių fėjos“, rež. M. S. Šimulynaitė (2021-07-05/09); 

profesionalios dailininkės Eglės Karpavičiutės darbų paroda Šiluvoje (2021-07-17/2021-08-25); 

Tytuvėnų festivalis Šiluvoje. Kauno valstybinis choras, dirigentas – Mindaugas Radzevičius (2021-

08-11); Šv. Kristoforo kamerinio orkestro koncertas, dirigentas Modestas Barkauskas, Asta 

Krikščiūnaitė (sopranas), Daumantas Slipkus (fortepijonas) (2021-09-03); performanso „Odė 



17 

 

 

Kukučio prisikėlimui“ programa Kalnujuose, dalyvavo atlikėjai: Šeiko šokio teatras (choreografė 

Vilma Pitrinaitė), VU merginų ansamblis VENI GAUDERE (vad. Adelė Mikalkėnienė), Kazimieras 

Jušinskas (saksofonas) (2021-09-04); styginių dueto DUOVIOLA koncertas Šiluvoje: Gertrūda 

Beinarytė Krunglevičienė ir Laimis Krunglevičius (2021-09-10).  

 

 
 

9 pav. 

 

1.4. Suorganizuoti mėgėjų meno kolektyvų koncertai, spektakliai rajono bendruomenių 

nariams (kriterijus - 250, įgyvendinta – 218, 130 išvykų) (žr. 10 pav.). 

Virtualus koncertas Kovo 8-osios proga (2021-03-08); įgyvendinta kultūrinių mainų 

programa su Pagėgių kultūros centru, programoje dalyvavo Natkiškių kultūros namų liaudiškos 

muzikos kapela „Vaivorykštė“ (2021-03-08); Raseinių meno mokyklos teatro „Svajoklis“  

spektaklio pagal Vydūno dramą „Sigutė“ vaizdinė interpretacija (2021-03-11); virtualus koncertas 

„Nėr gražesnio kampelio“ Gėluvoje (2021-03-11); Kovo 11-osios proga filmas „Šiluvos šviesuliai“ 

Šiluvoje (2021-03-11); virtualus renginys „Kovo 11-oji - Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

diena“ (2021-03-11); virtualus renginys, skirtas Tarptautinei teatro dienai; Kultūros centro mėgėjų 

teatro „Braižas“ spektaklis Eženo Labišo „Pono Montoduano 37 sū“ (2021-03-26); Kultūros centro 

mėgėjų teatro „Braižas“ socialinės provokacijos (2021-03-27); vaidinimas „Zuikių margučiai“ 

Nemakščiuose (2021-04-11); virtualus Motinos dienos minėjimas – koncertas „Jeigu tai būtų mano 

galioje, aš visose istorijose, virš visų didvyrių vardų, ugnimi išrašyčiau vieną žodi - Motina“ (2021-

05-02); Kultūros centro Nemakščiuose Eligijos ir Remigijaus dueto šventinis sveikinimas mamoms 

(2021-05); Kultūros centro Kaulakiuose kolektyvų koncertas respublikinėje solistų, duetų ir tercetų 

šventėje „Skambantys jausmai“ Paliepiuose (2021-07-03); Kultūros centro Kaulakiuose kolektyvų 

koncertas Skirmantiškės bendruomenėje (2021-07-23); Kaulakių mėgėjų meno kolektyvų koncertas 



18 

 

 

Kaulakiuose „Onyte, einam su manim pašokti“ (2021-07-26); Kaulakių mėgėjų meno kolektyvų 

koncertas Valkininkų bendruomenėje (2021-07-30); Kaulakių mėgėjų meno kolektyvų koncertas 

Dargužių bendruomenėje (2021-07-30); Kaulakių mėgėjų meno kolektyvų koncertas Marcinkonių 

bendruomenėje (2021-07-30); Kaulakių mėgėjų meno kolektyvų koncertas Vaičiūnų bendruomenėje 

(2021-07-30); vasaros šventė „Kur gimėm, kur augom“ Plikiuose (2021-07-31); Kaulakių mėgėjų 

meno kolektyvų koncertas Šeimų kūrybinių darbų ir sporto šventėje Kaulakiuose (2021-08-08); 

Aldonos Radčenko poezijos knygos „Išgirsk mane“ ir knygų vaikams „Vaikystės takeliu“, bei 

„Piešiu vaikystę linksmą ir basą“ pristatymas Betygalos miestelio parke (2021-08-10); Šokio 

spektaklis „Katinėlių tylėjimas“ (2021-08-13); kapelų „Margi Blynai“ ir „Veliuonos kapelikė“ 

koncertas (2021-08-20); Nijolės Pabarčienės koncertas (2021-08-20); Nemakščių liaudiškos 

muzikos kapelos „Nemakščių vyrai“, Eligijos ir Remigijaus dueto koncertas kraštiečių susitikime 

Balčiuose (2021-08-20); mėgėjų meno kolektyvų iš Šiluvos, Katauskių ir Žaiginio koncertas 

Betygalos miestelio parke (2021-08-27); Kaulakių mėgėjų meno kolektyvų koncertas respublikinėje 

vokalinių ansamblių šventėje „Rudens motyvai dainose“ Katauskiuose (2021-08-28); Kaulakių 

mėgėjų meno kolektyvų koncertas Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos šventėje „Vasaros 

palydos“ (2021-08-28); Kaulakių mėgėjų meno kolektyvų koncertas Raseinių AJC salėje senjorams 

(2021-08-31); Mono spektaklis „Jau geriau būčiau negimęs“ Raseiniuose, kūrėjas ir atlikėjas 

Raimondas Klezys (2021-09-03); Jurbarko KC Konstantino Glinskio teatro spektaklis pagal 

Romualdą  Granauską „Kenotafas. Paminklas mokytojai“ Šiluvoje (2021-09-08); Jurbarko r., 

Seredžiaus Stasio Šimkaus mokyklos - daugiafunkcio centro suaugusiųjų teatro spektaklis 

pagal  Varankevičiūtės pjesę „Pagalba iš dangaus“ (2021-09-09); Girdžių skyriaus suaugusiųjų 

teatras „Mituvis“ S. Kancevičiaus spektaklis „Jubiliejinis sveikinimas“ (2021-09-10); Šakių kultūros 

centro Zanavykų teatro spektaklis pagal A. Čechovą „Kapinėse“ (2021-09-11); Anykščių kultūros 

centro teatro spektaklis „Medkopis“, skirtas kunigui Jonui Katelei atminti (2021-09-12); 

„Nemakščiai – Mažoji Lietuvos kultūros sostinė 2022“ programos pristatymas Skaudvilėje (2021-

09-12); Dalios Teišerskytės knygos pristatymas ir susitikimas su autore (2021-09-13); Žilinų 

kultūros centro teatro „Vijūnė“ spektaklis J. Skinskio „Moters kerštas“ (2021-09-13); Šakių rajono 

Plokščių mokyklos daugiafunkcio centro mėgėjų teatro pjesė Vytauto Rimkevičiaus „Skulptorė“ 

(2021-09-14); rajoninis liaudiškų, stilizuotų liaudiškų dainų ir  šokių festivalis „Už Raseinių ant 

Dubysos“ Raseiniuose (2021-09-18); akcija „Visa Baltica šoka“ (2021-09-22); susitikimas su 

Raseinių rajono literatais Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios bibliotekos Viduklės filiale 

(2021-10-21) ir kt. (žr. 10 pav.). 

 



19 

 

 

 
 

10 pav. 

 

1.5. Organizuota ir dalyvauta tarptautiniuose, respublikiniuose renginiuose, 

festivaliuose, konkursuose (kriterijus - 25, įgyvendinta – 25, rajoniniai - 66) (žr. 11 pav.). 

Tarptautiniai: IV tarptautinis Raseinių šiuolaikinės muzikos festivalis UNSEEN NOTES 

(10 koncertų) (2021-02-03/10-31); tarptautinis šiuolaikinio cirko festivalis „Cirkuliacija“. Svečių iš 

Suomijos, Švedijos, Estijos ir Ispanijos darbai, bei naujausi Lietuvos šiuolaikinio cirko kūrėjų 

spektakliai Raseinių m. erdvėse (2021-06-13);  Ariogalos džiazo festivalis. Silvia Leonzio (2021-07-

03); Casper Hejlesen (NOR) kvinteto koncertas Raseiniuose (2021-08-15); tarptautinis gyvos 

muzikos POP/ ROCK grupių festivalis „Liolingos fiesta 2“ (2021-09-05). Kultūros centro Dailės 

studijos dalyvių darbai dalyvavo 10 tarptautinių konkursų Bulgarijoje, JAV, Baltarusijoje, 

Latvijoje,  Rusijoje,  Rumunijoje. Laimėta 27 diplomai, 14 padėkų, 4 nominacijos. 

Respublikiniai: Natkiškių kultūros centro virtualus respublikinis vokalinių ansamblių 

festivalis „Daina gydo sielą“, kuriame dalyvavo Nemakščių mėgėjų meno kolektyvas „Nemakščių 

vyrai“ (2021-03-20); poezijos skaitymai „Neišsakyti žodžiai“, skirti M. Martinaičio 85-osioms 

gimimo metinėms paminėti (2021-04-01); Šv. Kristoforo kamerinio orkestro koncertas, dirigentas 

Modestas Barkauskas, Asta Krikščiūnaitė (sopranas), Daumantas Slipkus (fortepijonas) (2021-09-

03); virtuali teatro savaitė (2021-04-11/25); J. Marcinkevičiaus 10-ųjų mirimo metinių proga 

paminėjimas (2021-04-16); šeimyninių duetų šventė „Mamai“ Sujainiuose (2020-04-25); 

šiuolaikinių šokių festivalis „Pusiaukelė“ (2021-04-27); virtuali chorinės muzikos savaitė (2021-05-

03/09); Gitaros šventė Betygaloje (2020-05-10); virtuali respublikinė muzikuojančių šeimų šventė 

„Kai širdy suskamba“ (2021-05-15/30); Atlikėjo Tautvydo Jurkšos koncertas Ariogalos džiazo 

festivalyje (2021-07-03/04); atlikėjų Dainiaus Sverdiolo (vargonai), Saulės Šerytės (sopranas) 

koncertas Švč. Mergelės Marijos Gimimo bazilikoje Šiluvoje (2021-07-24); respublikinė šlagerių 

šventė „Skinsiu raudoną rožę“ Sujainiuose (2021-08-01); IV Žemčiūgų šventė Betygaloje (2020-08-



20 

 

 

09); šiuolaikinės vokalinės muzikos kolektyvo koncertas „Melos“ Raseiniuose (2021-08-13); šokio 

spektaklis „Katinėlių tylėjimas“; Muzikos ir multimedijų performansas „Thisordergoeswrong“, 

atlikėjai: Lora Kmieliauskaitė (smuikas), Dominykas Digimas (elektronika), Nidas Kaniušas (video), 

Roberto Becerra (sensorika) (2021-08-14); pasaulinė Lino Balčiūno kūrinio „Sakalo keliauninko 

sapnas“ premjera, atlikėjai: „Sonumbrass trio“ (2021-08-14); šokio performansas „Tai ne tavo 

sapnas“ (2021-08-14); Šiuolaikinės muzikos ansamblio „Synaesthesis“ koncertas (2021-08-14); 

alternatyvaus džiazo grupėa JUZT koncertas (2021-08-15); styginių kvartetas „Mettis“  (2021-08-

15); meninė rezidencija Žaiginyje (2021-08-17/22); respublikinė kapelų ir Norgėlų kaimo 

bendruomenės šventė (2021-08-21); mėgėjų teatro „Braižas“ spektaklio „Rauda“ pristatymas XXI 

teatrų festivalyje – konkurse „Kartu“ Kurtuvėnuose (Šiaulių r.); respublikinė vokalinių ansamblių 

šventė „Rudens motyvai dainose“ Katauskiuose (2021-08-28); respublikinė neįgaliųjų meno 

kolektyvų dainų šventė „Lik sveik vasara“ (2021-09-02); Konstantino Glinskio teatro spektaklis 

pagal Romualdą  Granauską „Kenotafas. Paminklas mokytojai“ Šiluvoje (2021-09-08); Seredžiaus 

Stasio Šimkaus mokyklos - daugiafunkcio centro suaugusiųjų teatro spektaklis 

pagal  Varankevičiūtės pjesę „Pagalba iš dangaus“ (2021-09-09); respublikinis kapelų festivalis 

„Girkalnio Griežynė 2021“, skirtas kapelos „Gojus“ jubiliejui paminėti (2021-09-12); Kėdainių 

Paraplegikų asociacijos popietė „Iš senolių skrynios“ (2021-10-01); Muzikinė komedija „Ropė“ 

(2021-10-01); respublikinis chorinės muzikos festivalis „Draugystės tiltai“ (2021-10-18); X 

respublikinis romansų vakaras „Žvangučius pabučiavo šešėliai“ Ariogaloje (2021-10-22); 

respublikinė poezijos ir muzikos šventė „Rudenėjančiu taku, eilėm į širdį pasibelsiu“ Ariogaloje 

(2021-10-30). Kultūros centro Dailės studijos dalyvių darbai dalyvavo 11 respublikinių 

konkursų, laimėta 20 diplomų,  13 padėkų, 9 nominacijos. 

1.6. Organizuoti rajoniniai konkursai ir festivaliai. 

Dailės ir technologijų paroda - konkursas „Žiemos pasaka“ (2021-01-14); konkursas 

„Kalėdiniai Raseiniai 2021“ (2021-01-20); piešinių konkursas „Nupiešiu Lietuvą“, skirtas Vasario 

16-ajai (2021-02-01/17); virtualus Užgavėnių persirengėlių kaukių (nuotraukų) konkursas 

„Užgavėnių babaužiai“ (2021-02-01/14); virtualus piešinių konkursas „Mano Lietuva“ Kalnujuose 

(2021-02-01/16); virtualūs „Stilingiausios Užgavėnių kaukės“ rinkimai Kalnujuose (2021-02-01/16); 

virtualus nuotraukų albumas „Pašėlusios mano krašto Užgavėnės“ Pašaltuonyje; virtualus konkursas 

„Stilingiausia Užgavėnių kaukė“ (2021-02-14); virtualus nuotraukų konkursas „Užgavėnių kaukės ir 

personažai“ Šiluvoje; virtualūs „Užgavėnių šventės prisiminimai“ Sujainiuose (2021-02-15); virtuali 

viktorina „Aš myliu Lietuvą“ Kalnujuose (2021-02-16); virtualus Užgavėnių persirengėlių kaukių 

konkursas Kaulakiuose (2021-02-15/17); piešinių konkursas „Girių takais“ (2021-03); nuotraukų 

konkursas „Pavasario prabudimas“ (2021-03-15/2021-04-15); virtualus konkursas „Velykinė 

kompozicija“ Paliepiuose (2021-04-02-/13); virtualus konkursas „Mano gražiausias Velykų 



21 

 

 

kiaušinis“; virtualus konkursas „Velykinė kompozicija“ (2021-04-03/12); virtualus konkursas - 

paroda „Velykos mano namuose“ Nemakščiuose (2021-04-04/11); virtualus konkursas „Mano 

gražiausias Velykų kiaušinis“ Kalnujuose (2021-04-07); konkursas „Muzikinis atvirukas Mamai“ 

Pašaltuonyje (2021-04-20/31); rajoninis tautinių, stilizuotų tautinių šokių festivalis „Už Raseinių ant 

Dubysos“ (2021-04-26); Kultūros centro Nemakščiuose šokių kolektyvų koncertas „Šokti gera!“ 

(2021-04-28); rajoninis piešinių konkursas „Mano svajonių biblioteka” (2021-05); virtualus 

koncertas „Dainos Mamai“ Paliepiuose (2021-05-02); virtualus nuotraukų konkursas „Lai žydi vaikų 

šypsenos“ (2021-05-28/06-02); virtualus konkursas „Linksmiausia mano vaikystės diena“ Girkalnyje 

(2021-06-01); virtualus nuotraukų konkursas „Lai žydi vaikų šypsenos“ Paliepiuose (2021-06-02); 

virtualus konkursas „Aš ir mano tėtukas“ Kalnujuose (2021-06-05); virtualus nuotraukų konkursas 

„Mano Joninių vainikas“ (2021-06-23/27); X tradicinė Ariogalos miesto šventė „Mūsų laiką 

skaičiuoja Dubysa“ (2021-08-29); Rajoninė tautinių šokių šventė „Vakaruškos“ (2021-08-29); 

nuotraukų konkursas „Rudens spalvų mozaika“ (2021-10-04/24); rajoninis virtualus moksleivių 

kūrybinių darbų konkursas „Maironio takais (2021-12-06); rajoninis rašinių, piešinių ir fotografijų 

konkursas „Už Raseinių ant Dubysos (2021-12-06); rajoninis konkursas „Kalėdiniai Raseiniai“ (vad. 

Daliai Rapalytei už fotografiją įteikta LR Seimo nario Arvydo Nekrošiaus padėka ir rėmėjų dovanos); 

virtualus  konkursas „Nupiešiu Lietuvą ant sniego“; rajoninis kūrybinių darbų konkurse „Rudens 

nuotaikos“ (2021-11-29). Kultūros centro Dailės studijos dalyvių darbai dalyvavo 7 rajono 

konkursuose, laimėta 11 diplomų, 13 padėkų.  

 

 
 

11 pav. 

 

2 priemonė. Skatinti kultūros mėgėjų meninę ir leidybinę-ugdomąją veiklą.  

2.1. Vykdomas renginių fiksavimas ir medžiagos kaupimas bei archyvavimas. (kriterijus 

- 10, įgyvendinta - 14). 



22 

 

 

Sukurtas videofilmas „Šokti gera“ apie Kultūros centro Nemakščiuose moterų šokių 

kolektyvo veiklą, skirtas šokio dienai (2021-04-28); Kultūros centro Nemakščiuose liaudiškos 

muzikos kapelos „Nemakščių vyrai“ išvyka į LRT televiziją, laidos „Duokim garą“ filmavimas 

(2021-07-29); sukurta ir išleista 200 vnt. CD „Lūšies vaikai“ Raseiniai. Modernus folkloras“; 50 

DVD vnt. papildytas kapelos „Dubysa“ archyvas; Lietuvos TV laidai „Duokim garo“ paruošti 10 

Nemakščių liaudiškos muzikos kapelos „Nemakščių vyrai“ kūrinių įrašų; parengta 14 geriausių 2021 

metų Raseinių rajone renginių laikmenų; padaryta 19 fonogramų renginiams; sukurta muzika 

spektakliui „Rauda“ (2021 metais gautas laureato apdovanojimas); įrašyti rajoninio tautinių, 

stilizuotų tautinių šokių festivalio „Už Raseinių ant Dubysos“ 75 vnt. DVD; sukurti 22 edukaciniai, 

informaciniai, pramoginiai filmai ir informaciniai bukletai. 

3 priemonė. Puoselėti Nacionalinę dainų ir šokių šventės tradiciją. 

3.1. Organizuoti Dainų švenčių tęstinumą užtikrinantys renginiai (kriterijus - 3, 

įgyvendinta - 3). 

Chorinės muzikos savaitė (5 renginiai) (2021-05-03/09); mišraus choro „Šatrija“ koncertas 

Šv. Mišiose Karaliaus Mindaugo karūnavimo dienos proga Raseiniuose (2021-07-06); mišraus choro 

„Šatrija“ koncertas kultūrinių renginių cikle „Šiluvos devyndienis“ (2021-09-11); mišraus choro 

„Šatrija“ 65-jo kūrybinio sezono sukakties koncertas Raseiniuose (2021-10-18); mišraus choro 

„Šatrija“ koncertas renginių ciklo „Bažnyčių naktys“ Švč. Mergelės Marijos 

Apsireiškimo koplyčioje (2021-07-24); mišraus choro „Šatrija“ kalėdinių giesmių koncertas  

Ariogalos Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje (2021-12-24). 

 

Įgyvendindami 2021 metų 3 tikslą „Užtikrinti efektyvią kultūros centro veiklą tobulinant 

vidaus kontrolės procesus, gerinant materialinę bazę“ vykdėme šias priemones ir veiklas: 

1 priemonė. Vidaus kontrolės sistemos tobulinimas.  

1.1. Atlikti kultūros įstaigos pastatų ir materialinės bazės vidaus audito pasirinktos 

srities vertinimą (kriterijus - 2, įgyvendinta - 2). 

Atlikta ilgalaikio 2021 m. materialiojo turto metinė inventorizacija (2021 m. gruodžio 17 d. 

direktoriaus įsakymas Nr. (1.3)KC3.1–49–V). Parengta Vidaus kontrolės politika (2021 m. balandžio 

2 d. direktoriaus įsakymas Nr. (1.3)KC1.3 –10-V). Įstaigoje vykdomi dokumentų registravimo, 

rengimo, tvarkymo, saugojimo, perdavimo ir kontrolės procesai: Raseinių rajono savivaldybės 

Dokumentų saugojimo sistemoje (DVS „Kontora“) nuo 2020-01-01; strateginio planavimo 

informacine sistema STRAPIS nuo 2021-01-01;  Personalo sistema nuo 2021 -01-01. 

 

1.2. Suorganizuoti mokymai Raseinių rajono kultūros centro darbuotojams dėl darbo 

DVS sistema (kriterijus - 1, įgyvendinta - 1). 



23 

 

 

Pravesti mokymai darbuotojams „Darbas dokumentų valdymo sistema DVS“(2021-03-

01/08). 

2 priemonė. Įgyvendinti efektyvų žmogiškųjų išteklių valdymą 

2.1. Atlikta kultūros poreikio tyrimą „Pasiūla, poreikis ir bendruomeniškumas“ 

(kriterijus - 1, įgyvendinta - 1). 

Atsižvelgiant į 2021-12-20 dieną pabaigto kultūros poreikio tyrimo „Pasiūla, poreikis ir 

bendruomeniškumas“ išvadomis bei dabartinę Kultūros centro tam tikrų pareigybių nereikalingumą 

koreguotas darbuotojų skaičius. Atsisakyta 2,5 etato. 

3 priemonė. Organizuoti ir užtikrinti Kultūros centro veiklą. 

3.1. Užtikrinti Kultūros centro aplinkos aptarnavimą. 

Pagrindiniai kultūros centro finansiniai ištekliai, Raseinių rajono savivaldybės skirtos lėšos 

(žr. 1 lentelė) (12 pav.), pajamos už teikiamas paslaugas, lėšos, gautos projektams įgyvendinti, lėšos 

iš privačių rėmėjų (žr. 2 lentelė) (13 pav.). 

 
1 lentelė. Savivaldybės skirtos lėšos (tūkst./Eur) 

 
Metai 

 
Iš viso 

 

Darbo užmokesčiui, 
neatskaičiavus 

mokesčių 

 
Veiklai 

 
Infrastruktūrai 

išlaikyti 

Ilgalaikiam 
materialiajam 

turtui įsigyti     

2019 873 606 105 143 18 

2020 890535 710974 87052 83930 8579 

2021 956420 716319 121330 103471 15300 

Skirtumas tarp 

2020 ir 2021 

 

+65885 

 

+5345 

 

+34278 

 

+19541 

 

+6721 

 

 
 

12 pav. 

 

 
2 lentelė. Gautos lėšos (tūkst. /Eur) 



24 

 

 

 

Metai 

 

Iš viso 

Pajamos už 

teikiamas 

paslaugas 

Lėšos, gautos 

projektams 

įgyvendinti 

 

Lėšos iš privačių 

rėmėjų 

2019 55 9 30 15 

2020 59265 5552 46700 7013 

2021 54761 15520 31800 7441 

Skirtumas tarp 

2020 ir 2021 
-4504 +9968 -14900 +428 

 

 
 

13 pav. 

 

*Dėl lėšų perskirstymo į Raseinių rajono savivaldybės tarybą  kreiptasi 5 kartus. 

*Paskirtos įstaigai lėšos naudotos efektyviai, neviršijant 2021 m. įstaigai patvirtintų asignavimų.  

 

3.2. Organizuoti ir užtikrinti Kultūros centro darbuotojų darbą (kriterijus – 70 000, 

įgyvendinta - 97382) (žr. 14 pav.). 

 

 



25 

 

 

 
14 pav. 

 

3.3. Plėtoti Kultūros centro veiklos viešinimą (kriterijus – 250, įgyvendinta - 347). 

Parengta ir paviešinta RRKC svetainėje, informaciniuose portaluose, laikraščiuose 347 

skelbimai ir renginių aprašai: www.raseiniukulturoscentras.lt; manoraseiniai.lt; info@raseiniaitv.lt; 

manoraseiniai.lt;; mususraseiniams@gmail.com; raseiniunaujienos@gmail.com; 

renginiairaseiniuose@gmail.com; info@atraskraseinius.lt; laikraščiams: „Alio, Raseiniai“, 

„Kraštietis“; kristina.bendziute@raseiniai.lt – Raseinių savivaldybės informacinė svetainė. 

4 priemonė. Gerinti kultūros centro infrastruktūrą. 

4.1. Kultūros centrui priklausančių pastatų ir patalpų einamojo remonto darbų 

įgyvendinimas (kriterijus – 2, įgyvendinta - 2). 

Atlikti 2 pastatų daliniai remontai: RRKC Kaulakiuose sanitarinių  mazgų remonto darbai, 

suremontuota RRKC Plikiuose dalis stogo. Vyksta Raseinių rajono kultūros centro pastato renovacija 

(Raseinių rajono savivaldybė).  

4.2. Mėgėjų meno kolektyvų materialinės bazės stiprinimas (kriterijus – 2, įgyvendinta - 

1). 

Įsigytas 1 vnt. muzikos instrumentas (klavišinis „Jamaha“). 

Įgyvendindami 2021 metų 4 tikslą „Prisidėti prie kultūrinio turizmo vystymo Raseinių 

rajone per įvairių projektų/renginių organizavimą ir Raseinių krašto senųjų amatų 

puoselėjimą ir sklaidą“ vykdėme šias priemones ir veiklas: 

1 priemonė. Dalyvauti „Raseinių kraštas – modernus piligrimystės centras“ vizijos 

įgyvendinimo procesuose. 

1.1. Religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programos kultūrinės dalies įgyvendinimas 

(kriterijus – 4, įgyvendinta -3). 

Įgyvendintos Kultūrinių renginių Šiluvoje 2019-2023 m. priemonių plano priemonės: II 

tarptautinė Šiluvos meno bienalė „Paliestoji žemė/Touchedland“ (2021-02-01/2021-10-31); 

Tytuvėnų festivalis (2021-08-11); kartu su VšĮ „Atrask Raseinius“  projektas „Bažnyčių naktys“ 

Šiluvoje (2021-07-24). 

1.2. Meno rezidencijos įkūrimas Žaiginio k., Šiluvos sen. (kriterijus – 1, įgyvendinta - 1). 

Įgyvendintas Projektas „PROmetėjas“, meninė rezidencija Žaiginyje (2021-08-17/22). 

2 priemonė. Puoselėti vietos senųjų amatų tradicijas per sudėtinių renginių 

organizavimą. 

2.1. Organizuoti amatų tautodailės parodas, muges (kriterijus – 1, įgyvendinta –10) (žr. 9 

pav.). 



26 

 

 

Suorganizuotos 4 kūrybinių darbų parodos: Rimos  Kleivienės, Vidutės ir Jono Vaičaičių, 

Aldonos Sinkienės, Marijos Bartkienės, „Tremties veidai“ (2021-09-17).  

Renginiai, kurių metu organizuotos mugės: respublikinė šlagerių šventė „Skinsiu raudoną 

rožę“ Sujainiuose (2021-08-01); Lietuvos tremtinių, politinių kalinių ir Laisvės kovų dalyvių 

sąskrydis „Su Lietuva širdy“ Ariogaloje (2021-08-07); tarptautinis gyvos muzikos POP/ ROCK 

grupių festivalis „Liolingos fiesta 2“ Kaulakiuose (2021-09-05); respublikinis kapelų festivalis 

„Girkalnio Griežynė 2021“ (2021-09-12); Raseinių miesto šventė „Rudens bendrystės sodas“ (2021-

09-18), Kalėdinės eglės įžiebimo šventė Raseiniuose (2021-12-08). 

2.2. Organizuoti edukacinius renginius bendruomenėms ir rajono svečiams (kriterijus – 

45, įgyvendinta - 47). 

Virtuali nuotraukų paroda „Gražiausia Užgavėnių kaukė“ Gėluvoje (2021-02-16); paroda 

„Tai sukūrė studijos „Sugrįžki jaunyste“ dalyviai“ (2021-03-24); virtualus nuotraukų montažas 

„Žvilgsnis pro lietuvišką langą pasitinkant Kovo 11-ąją“ Gervinėje (2021-03-11); akcija mašinomis 

po Raseinių kraštą „Myliu Lietuvą, myliu savo kraštą“ (2021-03-11); Kultūros centro ir Krakių 

kultūros centro video projektas Pasaulinės poezijos dienos proga (2021-03-21); virtualus renginys 

„Meniniai poezijos skaitymai“, skirtas poeto M. Martinaičio 85–osioms gimimo metinėms paminėti 

(2021-04-01); velykinė paroda „Tinutės margučiai“ Betygaloje (2021-04-02); velykinių piešinių 

paroda „Mano Velykinis margutis“ Ariogaloje (2021-04-04/11); Kun. Marcelino Povilo Jurgaičio  95 

–ųjų mirimo metinių paminėjimas Šiluvoje (2021-04-05); virtualus minėjimas „Pareisiu su 

paukščiais“ (2021-04-08); laida „Kultūra gyva tik su jumis“, svečias dokumentinių filmų apie gamtą 

kūrėjas Valdas Mikolaitis (2021-04-10); virtuali paroda Atvelykio proga „Rankdarbių kraitė“ 

Katauskiuose, autorė Inija Ambrozienė (2021-04-11); virtualus šventinis koncertas „Visos dainos - 

Tau, Mama“ (2021-04-30); virtualūs šventiniai sveikinimai „Tau, Mama“ Sujainiuose, Berteškiuose, 

Viduklėje, Plikiuose (2021-04-30); virtuali literatūrinė kompozicija „Motinų sodai“, skirta Motinos 

dienai Ariogaloje (2021-05-02); virtualus šventinis Motinos dienos minėjimas „Jeigu tai būtų mano 

galioje, aš visose istorijose, virš visų didvyrių vardų, ugnimi išrašyčiau vieną žodį – Mama“ 

Kaulakiuose (2021-05-02); Vidutės ir Jono Vaičaičių kūrybinių darbų paroda (2021-05-03/21); 

dokumentinis filmas „Šeši dešimtmečiai su daina“ Šiluvoje (2021-05-04); šventė – sveikinimas 

„Ramybės, džiaugsmo ir vilties Jums Mielosios“ Šiluvoje (2021-05-08); virtuali akcija „Gražiausia 

vaikystės šypsena“, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai (2021-05-12/06-05); Rimos Kleivienės 

kūrybinių darbų paroda (2021-06-01/30); dailininkės Felicijos Globienės piešinių paroda Šiluvoje 

(2021-06-04/30); M. Mačernio poezijos skaitymai „Mokėkime gyventi ir dūžtančiose formose“ 

Kalnujuose (2021-06-04); virtuali literatūrinė - muzikinė kompozicija Tėvo dienos proga „Esi man 

atrama“ Šiluvoje (2021-06-04); užsiėmimai - atradimai Grybų parke „Knygų namelio įkūrimas“ 

(2021-06-12); Piligriminis žygis Šiluvos apylinkėse, skirtas paminėti Gedulo ir vilties dieną kitaip 



27 

 

 

(2021-06-12); I. Mažintienės poezijos knygos „Meilė“ pristatymas Kalnujuose (2021-06-18); vasaros 

šventė Gėluvoje (2021-06-26); šeimyninių kolektyvų koncertas „Dainuojanti šeima“ Gėluvoje (2021-

06-26); senjorų šventė Raseiniuose (2021-06-28); filmo apie Papušynio, Vosiliškio seniūnaitijas ir 

Kaulakių kaimų bendruomenes pristatymas (2021-07-06); kapelos „Nemakščių vyrai“ koncertas 

Berteškių kaimo bendruomenės šventėje (2021-07-09); Vengerskų bendruomenės šventė „Mes viena 

didelė šeima“ (2021-07-11); Marijos Bartkienės kūrybinių darbų paroda „Popierius sveikina ir šildo“ 

(2021-07-12/31); vakarojimas „Supinkime idėjų pynę“ Gervinėje (2021-07-13); Milašaičių kaimo 

šventė „Škaplerinės“ (2021-07-18); Viduklės bendruomenės renginys (2021-07-23); „Sirpsto“ šventė 

Pašaltuonyje (2021-07-24); projektas „Bažnyčių naktys“ Šiluvoje (2021-07-24); pažintinė ekskursija 

Šiluvoje (vad. B.Greicienė); Dainiaus Sverdiolo ir Saulės Šerytės muzikos valanda Švč. Mergelės 

Marijos Gimimo bazilikoje; ekskursija „Skulptūrinių kompozicijų sakrali patirtis“ Šiluvos Švč. 

Mergelės Marijos Gimimo bazilikoje; ekskursija „Dialogas su architektūra“ Šiluvos Apsireiškimo 

koplyčioje; „Vasaros – sporto šventė“ Užkalniuose (2021-07-30); Skinderiškio parko 50-mečiui 

skirtos skulptūros atidengimo ir pašventinimo šventė Skinderiškio parke, Kėdainių r. (2021-07-30); 

„Bočių“ šventė Norgėluose (2021-08-05); Lietuvos tremtinių, politinių kalinių ir Laisvės kovų 

dalyvių sąskrydis „Su Lietuva širdy“ Ariogaloje (2021-08-07); Žolinių šventė „Besibaigianti vasara 

kvepia žolynais“ (2021-08-13);  kapelos „Nemakščių vyrai“ koncertas šventėje Kalnujuose „Vasara 

žolynų žieduose“ (2021-08-15); Lietuvos valstybės atkūrimo dienos Vasario 16-

osios  videoprisiminimai „Mes mylime Lietuvą“ (2021-02-16); Alėjų kaimo bendruomenės šventė 

(2021-08-15); kapelos „Nemakščių vyrai“  koncertas kraštiečių susitikime Balčiuose (2021-08-20); 

vasaros šventė Verėduvoje (2021-08-21); tradicinis Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydis (2021-

08-22); vasaros palydų šventė „Vasara vartus uždaro“ Viduklėje (2021-08-27); vasaros palydų šventė 

Nemakščiuose (2021-08-28);  Ilgižių bendruomenės rudens šventė (2021-08-28); X tradicinė 

Ariogalos miesto šventė „Mūsų laiką skaičiuoja Dubysa“ (2021-08-29); ekskursija „Pavasaris 

Dubysos regioniniame parke“ (2021-09-01); vaizdo ir garso popietėje „Sustojęs laikas“ Betygaloje 

(2021-09-01); šventė  „Vasaros virsmas rudeniu“ Plikiuose (2021-09-03); senjorų susitikimas „55 

metai kai išėjome“ (2021-09-04); Živilės Marcinkevičienės fotografijų paroda (2021-09-06/30); 

Gylių kaimo šventė „Vasarėlei pasibaigus“ (2021-09-11); jūrų kiaulyčių paroda (2021-09-18); 

Sirutiškio bendruomenės rudens šventė (2021-09-18); treniruotės ant Bellicon batutų (2021); 

Gruzdiškės kaimo bendruomenės rudens šventė „Rudens spalvos“ (2021-09-25); Šiluvos seniūnijos 

bendruomenių rudens šventė - vakaronė (2021-09-25); tradicinė rudens šventė „Rudens suktinis“ 

Sartininkuose, Tauragės r. (2021-09-26); skaitymų ciklas: literatūrinė impresija  „Viljamas Šekspyras 

- Sonetai“ (2021-10-10/22); rudens šventė Plikiuose (2021-10-15); kino vakaras visai šeimai 

Pašaltuonyje (2021-10-15); pagyvenusių ir žmonių su negalia dienai paminėti skirta popietė 

„Pabūkime kartu“ Girkalnyje (2021-10-16); popietė „Gelstančių lapų sūkury...“ Viduklėje (2021-10-



28 

 

 

21); Renginys „Rudens gija“ Kalnujuose (2021-10-22); Buvusios Pramedžiavos pagrindinės 

mokyklos mokytojų susitikimas ir mokytojų dienos paminėjimas (2021-10-22); pagyvenusių žmonių 

diena „Rudens gija“ (2021-10-23); Helovino parkas (2021-10-23/31); Vėlinių pamąstymai „Viltis 

nemiršta“ su Lacrimos poezija ir sakralinės  muzikos kūriniais Šiluvoje (2021-11-01); virtuali 

fotografijos paroda „Atraskime gamtą“ (2021-11-12/31); išėjusių anapilin pagerbimo akcija 

„Uždekim žvakutę ant užmiršto kapo“ Viduklėje (2021-11-02); nuotraukų albumas „Medžiai naktį“ 

Betygaloje;  virtualus romansų  vakaras „Aš be tavęs...“ Gyliuose (2021-11-26); muzikos ir poezijos 

popietė „Laiškai rudeniui“ Berteškiuose (2021-10-28); Ariogalos m. Kalėdinės eglės įžiebimo šventė 

(2021-12-09); romansų ir švenčių dainų popietė „Iš širdies į širdį“ Paliepiuose (2021-12-10); 

susitikimas su kalėdų seneliu Užkalniuose, Pašešuvyje (2021-12-11); adventinė popietė 

„Neužmirškime šalia esančių“ Katauskiuose (2021-12-11); Raseinių rajono nevyriausybinių 

organizacijų padėkos popietė (2021-12-17); kalėdinių vainikų ir floristikos kompozicijų paroda 

Pašaltuonyje (2021-12-16/31); pramoginis vakaras „Gruodžio kalendorius“ Betygaloje (2021-12-

17);kalėdinės eglutės įžiebimo šventės Raseinių rajono bendruomenėse (2021-12) ir kt. 

 

IV. SKYRIUS 

BENDRADARBIAVIMAS. PARTNERIAI 

 

2021 m. išryškėjo glaudus ryšys ir bendradarbiavimas su visomis Raseinių rajono  

seniūnijomis ir visuomeninėmis organizacijomis, kuriose, gilios tradicijos, vietos bendruomenių 

vieningumas, savitarpio supratimas. Kuriame bendrus projektus ir renginius su MB „Raseinių 

turgus“. Glaudus bendradarbiavimas su Gruzdiškės k.,  Alėjų k., Šarkių k., Milašaičių k., Grajauskų 

k., Akstinų k., Gylių k., Kilupių k., Žibulių k. Saugailių k., Ramonų k., Mirklių k., Biliūnų k., 

Slabados k., Lakštučių k., Blinstrubiškių k. ir kt. bendruomenėmis. Pašešuvio, Užkalnių, Mažosios 

Viduklės ir Nemakščių bendruomenių santalkos nariams kartu su bendruomenėmis organizavome 

švietėjišką – kultūrinę išvyką po Dzūkijos kraštą. Performansas „Odė Kukučio prisikėlimui“ sukurtas 

bendradarbiaujant su RRKC Kalnujuose, vietos bendruomene. Organizuojant renginius, buvo 

pasitelkta į pagalbą didelis būrys draugų ir bičiulių, kurie padeda organizuoti renginius, skolina 

specialią techniką, ūkines ir komunalines priemones, remia pinigais ar naudingais prizais, dovanoja 

menines programas, garsina ir reklamuoja mūsų renginius: globėja – Raseinių rajono savivaldybė; 

partneriai: Raseinių, Šiluvos, Nemakščių, Viduklės ir kitos rajono seniūnijos bei bendruomenės, 

Jaunimo reikalų departamentas, Raseinių Atviras Jaunimo Centras, Raseinių rajono gimnazijos, 

progimnazijos ir pradidės mokyklos, Raseinių meno mokykla, Raseinių kūno kultūros ir sporto 

centras, Raseinių krašto ir istorijos muziejus, Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka, 

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba, LK KASP Dariaus ir Girėno apygardos 2-oji rinktinė, 



29 

 

 

Raseinių 207 pėstininkų kuopa, Raseinių Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapija, Raseinių 

dekanatas, Lietuvos šaulių sąjunga, Raseinių r. neįgaliųjų Šiluvos skyrius, Šiluvos parapija, Ariogalos 

parapija, Raseinių specialioji mokykla, Raseinių vaikų globos namai, Blinstrubiškių socialinės globos 

namai, Raseinių jaunimo reikalų taryba, Raseinių rajono policijos komisariatas, UAB „Raseinių 

autobusų parkas“, UAB „Raseinių komunalinės paslaugos“, Tytuvėnų regioninis parkas, VšĮ „Atrask 

Raseinius“.                                                                                                                                                  Rėmėjai: 

UAB „Danspin“, UAB „Izora“, UAB „Lingila“, ERGO Insurance SE Lietuvos filialas, Raseinių 

atstovybė, Compensa draudimo bendrovė, IĮ „Vasiukai“, AB „Šatrija“. 

 

2021 metais sudaryta 11 bendradarbiavimo sutarčių: su Raseinių rajono neįgaliųjų draugija, su 

VšĮ Raseinių neįgalių užimtumo ir paslaugų centru, su Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešąja 

biblioteka, su Prienų kultūros centru dėl projekto „PROmetėjas“ įgyvendinimo, su Lietuvos 

krikščioniškojo jaunimo blaivybės sąjunga „Žingsnis“, su Tauragės kultūros centru, su UAB „Mugių 

centras“ (6). 

 

V. SKYRIUS 

SSGG (STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ) ANALIZĖ 

 

Stiprybės  

 

1. Didžioji dalis kultūros centro darbuotojų atsakingi, turi aukštą profesinę kompetenciją, stiprų 

intelektualinį bei kūrybinį potencialą.  

2. Kultūros centras atviras visai bendruomenei, teikiamos nemokamos ir mokamos paslaugos. 
 

3. Dalyvavimas Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 m. plėtros vizijos „Raseinių kraštas – 

modernus piligrimystės centras“ įgyvendinimo procesuose. 
 

4. Svarbus mėgėjų meno kolektyvų vaidmuo pristatant Raseinių kraštą Lietuvoje ir užsienyje.  
 

5. Sukurtas ir nuolat tobulinamas komandinės veiklos modelis, leidžiantis kolegialiai priimi 

bendrus sprendimus naudojantis IT technologijomis dirbant nuotoliniu būdu. 

 

6. Kultūros centras rengia ir įgyvendina įvairaus pobūdžio kūrybinius projektus. 
 

7. Kultūros centro darbuotojai nuolat tobulina kvalifikaciją ir kompetencijas. 
 

8. Kultūros centras bendradarbiauja su įvairiomis rajono įstaigomis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, asociacijomis, bendruomenėmis ir organizuoja kultūrinę veiklą įvairaus 

amžiaus Raseinių miesto ir rajono seniūnijose gyvenantiems žmonėms. 
 



30 

 

 

9. Kultūros centras turi geros kokybės garso aparatūrą ir įrašų studiją. 
 

10. Sukaupta patirtis organizuojant įvairius renginius, įgyvendinant inovatyvius projektus. 
 

11. Stiprėjantis bendradarbiavimas su kultūros ir meno srities profesionalais ir bendruomenėmis.  
 

Silpnybės   

 

1. Dalis specialistų neturi reikiamos kvalifikacijos. 
 

2. Nepakankamas folklorinio, įvairių žanrų mėgėjų meno kolektyvų plėtojimas. 

 

3. Trūksta nuolatinių investicijų, muzikos instrumentų, koncertinių rūbų, kūrybinės metodinės 

medžiagos archyvo. 
 

4. Nepakankamas Kultūros centro aprūpinimas naujomis informacinėmis technologijomis ir 

programine įranga. 
 

5. Nepakankamas pasirengimas rengti projektus, finansuojamus iš ES fondų. 
 

6. Neturime didelės transporto priemonės transportuoti garso, vaizdo ir kt. priemones.  

 

7. Neužbaigtas Raseinių miesto kultūros centro rekonstravimas. 

8. Mažinamas renginių finansavimas. 

9. Etnokultūros ir kt. specialistų trūkumas. 

10. Ne visi kultūros įstaigų pastatai ir patalpos suremontuoti ir atitinkantys veiklai organizuoti 

keliamus reikalavimus. 

11. Materialinės bazės nepakankamumas. 

12. Kaimo gyventojų skaičiaus mažėjimas ir senėjimas, jaunimo išvykimas į didesnius miestus. 

 

 

 

Galimybės  

 

1. Didėjanti kultūros ir meno renginių kokybė bei įvairovė.  

2. Kultūros įstaigų infrastruktūros gerinimas ir materialinės bazės gerinimas. 

3. Molavėnų ir kitų rajono viešųjų erdvių panaudojimas respublikinių, tarptautinių kultūros 

renginių organizavimui.  

4. Bendradarbiavimo su turizmo specialistais. 

5. Visiškai renovavus RRKC patalpas, atsiras daugiau galimybių suaktyvinti ir planingai 

vystyti koncertinę, edukacinę veiklą, reprezentuoti Raseinių kraštą. 



31 

 

 

6. Bendradarbiaujant vietos institucijoms ir bendruomenėms atsirastų galimybės sukurti – 

pritaikyti lauke esančias edukacines erdves organizuoti renginiams. 

7. Išnaudoti Raseinių m. ir rajono geografinę padėtį ir ypatingą istorinę praeitį, siekiant, kad 

Raseiniai taptų vienų iš patraukliausių, moderniausių Lietuvos kultūros centrų. 

8. Pasinaudoti ES ir kt. šalių turistų srautais, vykstančiais per/į Lietuvą, kaip didėjančių 

kultūros produkto vartotojų skaičiumi, tuo pačiu, prisidedant prie miesto ir rajono 

įvaizdžio gerinimo. 

9. Partnerystės ir bendradarbiavimo ryšių plėtojimas su kitomis rajono ir šalies kultūros bei 

švietimo įstaigomis.  

10. Kelti darbuotojų kvalifikaciją, ugdyti jų informacinių technologijų ir užsienio kalbų 

įgūdžius.  

11. Skatinti gyventojų įsitraukimą į aktyvią meninę veiklą. 

12. Jaunimo įtraukimas į renginių, skirtų jiems organizavimo ir į savanorystės veiklą. 

13. RRKC Šiluvoje infrastruktūros ir kultūrinių renginių pristatymas panaudojant juos turizmo 

plėtrai rajone, teikiant prioritetą „Gyvai piligrimystei“. 

 

Grėsmės  
 

1. Nepakankamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės dėmesys šalies kultūrai. 
 

2. Ilgalaikė pandemija. 
 

3. Demografinės, socialinės, ekonominės situacijos blogėjimas šalies ir rajono mastu. 
 

4. Menkas privataus sektoriaus vaidmuo remiant kultūrą ir meną.  
 

5. Silpnos mecenavimo tradicijos. 

 

6. Mažėjantis gyventojų kultūrinis aktyvumas. 

7. Auganti konkurencija su kitų savivaldybių didesnės apimtiems kultūriniais renginiais.  

8. Mažėjantis gyventojų skaičius įtakoja gyventojų dalyvavimą mėgėjų meno kolektyvų ir 

kultūrinėje veikloje. 

9. Menkas privataus sektoriaus vaidmuo, remiant kultūrą ir meną bei silpnos mecenavimo 

tradicijos. 

10. Nepakankamas seniūnijų ir bendruomenių iniciatyvumas bei aktyvumas, sprendžiant 

kultūros renginių organizavimo ir atsakomybės juos organizuojant vietose, klausimus. 

11. Politinių sprendimų kaita gali įtakoti veiklos tęstinumą ir tradicijas. 

12. Jaunimo motyvacijos savanoriauti ir dalyvauti įvairiose jaunimui skirtose veiklose stoka. 



32 

 

 

13. Dėl kaimo gyventojų skaičiaus mažėjimo ir senėjimo, jaunimo išvykimo į didesnius 

miestus, gresia bendruomenių veiklos ir skaičiaus mažėjimas. 

 

____________________ 

 


